
АДМИНИСТРАЦИЯ  ХОХЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
САРГАТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

8 ноября 2018 г.                                                                                                                   № 89

с.Хохлово

О внесение изменений в постановление
№ 72 от 14.10.2013 «Об утверждении  программы социально-экономического

развития Хохловского сельского поселения Саргатского муниципального района
Омской области  на 2014-2019 годы»

        Руководствуясь  Федеральным  законом  от  06.10.2003г.  №  131-ФЗ  «Об  общих
принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской  Федерации»,
Постановлением администрации Хохловского  сельского  поселения  № 72  от  14.10.2013
«Об утверждении  программы социально-экономического развития Хохловского сельского
поселения  Саргатского  муниципального  района  Омской  области  на  2014-2019  годы»,
Уставом Хохловского сельского поселения Саргатского муниципального района Омской
области,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

       1.Внести  изменения  в  Постановление  администрации  Хохловского  сельского

поселения Саргатского муниципального района Омской области № 72 от 14.10.2013 «Об

утверждении   программы  социально-экономического  развития  Хохловского  сельского

поселения Саргатского муниципального района Омской области на 2014-2019 годы»:

1) слова «на 2014-2019  годы» заменить словами «на 2014-2021 годы»;      

2) приложения №№ 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8,9,10 изложить в новой редакции.

        2.  Предусмотреть   объем  бюджетных  ассигнований  на  реализацию  указанной

программы в проектах решений  о  бюджете поселения на 2019 год и на плановый период

2020  и  2021  годов  в  составе  ведомственной  структуры  расходов  бюджета   по

соответствующей каждой программе (подпрограмме)  целевой статье расходов бюджета. 

        3.Ежегодно  проводить  оценку  эффективности   реализации  программы  «Об

утверждении   программы  социально-экономического  развития  Хохловского  сельского

поселения Саргатского муниципального района Омской области на 2014-2021 годы».

        4.Настоящее  постановление  вступает  в  силу  с  момента  опубликования  в

«Муниципальном вестнике. 

    5.Разместить в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (далее –



сеть Интернет) www  .  sargat  .  omskportal  .  ru  .

        

      6.Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.  

Глава Хохловского

сельского поселения                                                                                        М.М. Швецова

http://www.sargat.omskportal.ru/


Приложение №1
к постановлению  № 89 от 08.11. 2018г.

 «О внесении изменений в постановление  № 72 от
14.11. 2013г. "Об утверждении программы

социально- экономического развития Хохловского
сельского поселения Саргатского муниципального

района Омской области на 2014-2019 годы"                                        

Раздел 1. ПАСПОРТ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ
«Социально-экономическое развитие Хохловского сельского поселения 
Саргатского муниципального района Омской области(2014-2021 годы)»

Наименование  муниципальной
программы Хохловского  сельского
поселения  Саргатского
муниципального  района  Омской
области  (далее  –  муниципальная
программа)

Муниципальная программа «Социально-
экономическое развитие Хохловского сельского
поселения Саргатского муниципального района

Омской области (2014-2021 годы)»

Основание  для  разработки
программы

Федеральный закон от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации»
Наименование  исполнительно-
распорядительного  органа
Хохловского  сельского  поселения
Саргатского   муниципального
района  Омской  области,
являющегося  ответственным
исполнителем  муниципальной
программы

Администрация  Хохловского  сельского  поселения
Саргатского  муниципального  района  Омской
области

Наименование  исполнительно  -
распорядительного  органа
Хохловского  сельского  поселения
Саргатского   муниципального
района  Омской  области,
являющегося  соисполнителем
муниципальной программы

Администрация  Хохловского  сельского  поселения
Саргатского  муниципального  района  Омской
области

Сроки реализации муниципальной
программы

2014-2021 годы

Цель муниципальной программы Создание  на  территории  поселения  благоприятных
условий  для  жизни,  работы  и  отдыха,
обеспечивающих гармоничное сочетание интересов
личности,  общества  и  государства.  Повышение
эффективности  и  обеспечения  результативности
бюджетных  расходов  Администрации,  выполнение
иных функций в соответствии с законодательством.

Задачи муниципальной программы Совершенствование  муниципальной  политики  в
сферах  деятельности,  относящихся  к
компетентности Администрации:
-  финансовое,  материально-техническое,
организационное  обеспечение  деятельности
Администрации Хохловского сельского поселения;



-  реализация полномочий в финансовой,           
бюджетной и налоговой сферах;                    
-  развитие  форм  и  методов  составления,          
организации  исполнения  бюджета  поселения  и
формирования бюджетной отчетности;        - оценка
существующего  уровня  коррупции;  мониторинг
коррупционных  факторов  и  эффективности  мер
коррупционной  политики;  Предупреждение
коррупционных  правонарушений;
совершенствование  механизма  кадрового
обеспечения;  снижение  уровня  коррупции,  ее
влияния  на  активность  и  эффективность  бизнеса,
органов  Хохловского  сельского  поселения  на
повседневную жизнь граждан; обеспечение защиты
прав  и  законных  интересов  граждан,  общества  и
государства  от  коррупции;  создание  системы
противодействия коррупции в сельском поселении;
-  эффективное  обеспечение  первичных  мер
пожарной безопасности в границах поселения;
-  предупреждение  и  ликвидация  последствий
чрезвычайных  ситуаций  и  стихийных  бедствий
природного и техногенного характера;
-   содержание  автомобильных  дорог  общего
пользования  в  границах  населенных  пунктов
поселения;
-  обеспечение  безопасности  дорожного  движения,
содержание  и  уборка  территорий,  улиц,  площадей,
тротуаров,  создание  и  ремонт  системы  уличного
освещения,  озеленение  территории  поселения,
организация  и  содержание  мест  захоронения  в
рамках благоустройства;
-  создание  условий  для  организации  досуга  и
обеспечения  жителей  поселения
высококачественными  услугами  организации
культуры;
-  повышение  доступности  и  качества  услуг,
оказываемых учреждениями культуры;

 -   создание  единой  системы  по  профилактике
распространения  наркомании  и  связанных  с  ней
правонарушений;   
-   создание условий для самореализации молодежи в
возрасте  от  14  до 30  лет,  поддержка  деятельности
детских  и  молодежных  общественных
формирований, патриотическое воспитание;
-  содействие  развитию  эстетического,  физического
воспитания  и  содержательного  досуга  молодежи,
поддержка  молодых  семей,  профилактика
асоциальных  явлений  в  молодежной  среде,
формирование  толерантности,  профилактика
экстремизма в молодежной среде;
- проведение работ и мероприятий, направленных на



создание  благоприятных,  здоровых  и  культурных
условий  жизни  и  досуга  населения  Хохловского
сельского поселения;
- обеспечения условий для развития на территории
поселения  мероприятий  в  области  спорта,
физической  культуры  и  туризма,  организация
проведения  физкультурно-оздоровительных
спортивных мероприятий; 
-  профилактика безнадзорности и правонарушений
на территории Хохловского сельского поселения

Подпрограммы  муниципальной
программы 1.  Муниципальное  управление,  управление

муниципальными  финансами  и  имуществом  в
Хохловского  сельском  поселении  Саргатского
муниципального района Омской области

2.  Энергосбережение  и  повышение
энергетической  эффективности  в  Хохловского
сельском  поселении  Саргатского  муниципального
района Омской области (2014 -  2021 годы)

3.  Обеспечение  граждан  коммунальными
услугами  в  Хохловском  сельском   поселении
Саргатского  муниципального  района  Омской
области

4. Развитие транспортной системы в Хохловском
сельском  поселении  Саргатского  муниципального
района Омской области (2014 – 2021 годы)

5.  Защита  населения   и  территории  от
чрезвычайных ситуаций природного и техногенного
характера,  обеспечение  первичных  мер  пожарной
безопасности,  гражданской обороны  в Хохловском
сельском поселении на 2014 - 2021  годы

6.  Профилактика  наркомании  на  территории
Хохловского сельского поселения (2014 - 2020 годы)

   7.  Профилактика  безнадзорности  и
правонарушений  на  территории  Хохловского
сельского поселения на 2014 - 2021 годы

Объемы  и  источники
финансирования  муниципальной
программы в целом и по годам ее
реализации

Общий объем расходов на  реализацию Программы
составляет: 46 538 533,28 руб.
2014 год – 6 639 638,47 руб.
2015 год  - 4 097 188,21 руб.
2016 год – 8 142 192,80 руб.
2017 год – 8 258 920,65 руб.
2018 год – 8 229 207,13 руб. 
2019 год-   4 146 000,00 руб.
2020 год-   3 556 138,67 руб.
2021 год - 3 469 247,35 руб.



Финансирование  мероприятий  программы
обеспечивается: 
-  за счет средств местного бюджета – 
38 280 334,13 руб. в том числе по годам:
2014год – 6 363 871,47 руб.
2015год – 3 458 601,00 руб.
2016год – 5 297 930,11 руб.
2017 год – 4 031 305,40 руб.
2018 год –8 170 381,13 руб. 
2019 год-  4 074 953,00 руб.
2020 год-  3 485 091,67 руб.
2021 год - 3 398 200,35 руб.

-  из средств районного бюджета –   
1 832 409,94 руб. в том числе по годам:
2014год – 210 000, 00 руб.
2015год – 574 367, 21 руб.
2016год –  368 846,00 руб.
2017 год – 678 396,73 руб.
2018 год – 200,00 руб. 
2019 год-   200,00 руб.
2020 год-   200,00 руб.
2021 год - 200,00 руб.

-  за счет средств областного бюджета – 
6 425 789,21, в том числе по годам:
2014год –     65 767,00 руб.
2015год –     64 220,00 руб.
2016год – 2 475 416,69 руб.
2017 год –3 549 218,52 руб.
2018 год –58 626,00 руб. 
2019 год-  70847,00 руб.
2020 год-  70847,00 руб.
2021 год - 70847,00 руб.
Бюджетные  ассигнования,  предусмотренные  в
плановом  периоде  могут  быть  уточнены  при
формировании  проектов  Решений  о  бюджете
поселения.

Ожидаемые результаты реализации
муниципальной  программы  (по
годам и по итогам реализации)

-  переход  на  планирование  бюджета  поселения  в
разрезе  муниципальных  программ  Хохловского
сельского поселения, начиная с 2014 года;
-  исполнение     расходных   обязательств
Администрации в полном размере;
-  качественное  и  своевременное  исполнение
специалистами  Администрации  документов,
поставленных на контроль в размере 100 процентов;
-  увеличение  доли  собственных  доходов  бюджета
поселения  в  общем  объеме  доходов  бюджета
поселения  с  60  процентов   в  2013  году,  до  80
процентов в 2017 году; 85 процентов в 2018 году и
90 процентов в 2019 -2021 годах;
-   снижение  уровня  коррупции,  ее  влияния  на



активность  и  эффективность  бизнеса,  для
эффективного  противодействия  коррупции,
администрацией Хохловского сельского поселения;
-   реализация функций,  связанных с  обеспечением
национальной  безопасности  и  правоохранительной
деятельности;
-   сокращение      до  минимизации  возможности
возникновения  пожаров  на  территории  сельского
поселения;
- уменьшение материального и природного ущерба,
причиненного пожарами;
-   увеличение  отремонтированных  дорог  общего
пользования в границах поселения с 
5 км. в 2014 году до 15 км. в 2017 году; в 2018 году –
17 км; в 2019 году – 19 км.; в 2020 году – 20км.; в
2021 году -20 км.
-   обеспечение  остановочного  комплекса  в  местах
плановой остановки рейсовых автобусов;
-  увеличение  доли  протяженности  освещенных
частей  улиц  в  общей  протяженности  улиц  до  75
процентов,  в  2015  году   подключено  5  точек
освещения, в 2016 году – 5, в 2017 году – 5; в 2018
году – 5; в 2019- 2021гг-15 точек;
-   проведение работ и мероприятий,  направленных
на создание благоприятных, здоровых и культурных
условий  жизни  и  досуга  населения  на  территории
Хохловского сельского поселения;
- обеспечение условий для развития на территории
поселения  физической  культуры  и  туризма,
организация  проведения  физкультурно-
оздоровительных  спортивных мероприятий;

Примечание Бюджетные ассигнования, запланированные на 2016
– 2021 годы, носят прогнозный характер и подлежат
уточнению  в  установленном  порядке  при
формировании  бюджета  поселения  на  очередной
финансовый  период,  исходя  из  финансовых
возможностей  бюджета  поселения  и  с  учетом
действующего законодательства.



Приложение № 2
к постановлению № 89 от 08.11.2018г

О внесение изменений в 
                                                                          постановление № 72 от 14.10.2013 

«Об утверждении  программы 
социально-экономического развития 

Хохловского сельского поселения 
Саргатского муниципального района
 Омской области на 2014-2019 годы»

ПАСПОРТ ПОДПРОГРАММЫ
«Муниципальное управление, управление  муниципальными финансами и

имуществом в Хохловском сельском  поселении Саргатского муниципального района
Омской области на 2014 – 2021 годы»

Наименование муниципальной
программы 

Муниципальная  программа  «Социально-
экономическое  развития  Хохловского  сельского
поселения  Саргатского  муниципального  района
Омской области (2014-2021 годы)»

Наименование подпрограммы
муниципальной программы  (далее -

подпрограмма)

«Муниципальное  управление,  управление
муниципальными  финансами  и  имуществом  в
Хохловском  сельском   поселении  Саргатского
муниципального района Омской области на 2014 –
2021годы»"

Наименование исполнительно-
распорядительного органа, 
являющегося соисполнителем 
муниципальной программы

Администрация  Хохловского  сельского  поселения
Саргатского  муниципального  района  Омской
области

Наименование исполнительно-
распорядительного органа, 
являющегося исполнителем основного
мероприятия, исполнителем 
ведомственной целевой программы 

Администрация  Хохловского  сельского  поселения
Саргатского  муниципального  района  Омской
области 

 Исполнители мероприятий 
подпрограммы

Администрация Хохловского сельского поселения 
Саргатского муниципального района Омской 
области;
учреждения и предприятия находящиеся на 
территории поселения; 
население поселения

Сроки реализации подпрограммы 2014-2021 годы
Основные цели подпрограммы 1.  Увеличение  доходной  части  бюджета

Хохловского сельского поселения 
2.  Повышение  эффективности  управления
муниципальной собственностью 
3.  Создание   эффективной  системы  деятельности
администрации  Хохловского сельского  поселения,
ориентированной  на  выполнение  муниципальных
функций  и  предоставление  доступных
высококачественных  муниципальных  услуг
населению  путем  внедрения  контроля  оценки  и



мониторинга  повышения  эффективности
расходования  бюджетных  средств  на  основе
программного планирования  

Основные задачи подпрограммы -изготовление  технической  документации  и
оформление права  муниципальной собственности
на    все  объекты недвижимости,  находящиеся  на
балансовых  и  забалансовых  счетах
администрации ;
-Осуществление   государственного  кадастрового
учета земельных участков
-  Создание  действенных  инструментов
муниципального финансового  контроля
-  Обеспечение  увязки  стратегического  и
бюджетного  планирования  -  переход  на
программный бюджет
-  Повышение  роли  местного  бюджета  в
инвестиционном развитии территории
-  Устойчивое   и  эффективное  выполнение   своих
полномочий Администрацией  Хохловского
сельского  поселения  Саргатского  муниципального
района Омской области

Перечень основных мероприятий  
(или) ведомственных целевых 
программ

1.  Управление  и  распоряжение   объектами
собственности  Хохловского сельского поселения; 
2.  Совершенствование  системы  учета  объектов
недвижимости,  находящихся  в  собственности
администрации  Хохловского  сельского  поселения
Саргатского  муниципального  района  Омской
области
3.  Осуществление  первичного  воинского  учета  на
территории,  где  отсутствуют  военные
комиссариаты
4.  ЦП  «Повышение  эффективности  деятельности
администрации  Хохловского  сельского  поселения
Саргатского  муниципального  района  Омской
области 

Объемы и источники финансирования 
подпрограммы в целом и по годам ее 
реализации

Общий  объем  финансирования  Программы
составляет  в  2014  –  2021  годах  –  39  110  154,93
рублей.
2014 год -   6 639 638 47 руб.
2015 год  -  4 097 188,21 руб.
2016 год –   8 142 192,80 руб.
2017 год –   3815367,52 руб.
2018 год –   4457652,00 руб.
2019 год –   3115950,26 руб.
2020 год-    2523656,63 руб.
2021 год -  2435265,31 руб.
Финансирование  мероприятий  программы
обеспечивается
- за счет средств местного бюджета- 30 576 556,47
руб. 
в том числе по годам:
2014 год – 6 363 871,47 руб.



2015 год – 3 458 601,00 руб.
2016 год -  5 297 930,11 руб.
2017 год –  3136970,79 руб.
2018 год –  4457452,00 руб.
2019 год –  3 044 903,26 руб.
2020 год -  2452609,53 руб. 
2021 год - 2364218,31 руб.
из средств районного бюджета – 1 832 409,94 руб. в
том числе по годам:
2014 год – 210 000,00 руб.
2015 год – 574 367,21 руб.
2016 год -  368 846,00 руб.
2017 год –  678 396,73 руб.
2018 год –  200,00 руб.
2019 год –  200,00 руб.
2020 год -  200,00 руб.
2021 год - 200,00 руб.
за  счет  средств  областного  бюджета  -  212  541,00
рублей:
2019 год - 70 847,00 рублей;
2020 год -70 847,00 рублей;
2021 год- 70 847,00 рублей.
 Бюджетные  ассигнования,  предусмотренные  в
плановом периоде 2014-2021 годов, уточняются при
определении  финансирования  и  формирования
проектов решений   о местном  бюджете

Ожидаемые  результаты реализации   
подпрограммы (по годам и итогам 
реализации)

-увеличение  доходной  части  бюджета  за  счет
неналоговых  доходов  всего  1113,3  тыс.  рублей,  в
том числе в 
2014 год –58,20 тыс. рублей
2015 год – 58,20 тыс. рублей
2016 год - 58,20 тыс. рублей
2017 год – 197,1 тыс. рублей
2018 год – 250,0 тыс. рублей
2019 год – 163,3 тыс. рублей
2020 год – 164,2 тыс. рублей
2021 год - 164,1 тыс.рублей
- 100% охват призывного населения, проживающего
на  территории  Хохловского сельского  поселения,
мероприятиям первичного воинского учета



Приложение № 3
к постановлению № 89 от 08.11.2018г

О внесение изменений в   
                                                                          постановление № 72 от 14.10.2013 

«Об утверждении  программы 
социально-экономического развития 

Хохловского сельского поселения 
Саргатского муниципального района
 Омской области на 2014-2019 годы»

ПАСПОРТ

подпрограммы «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности  на
территории Хохловского сельского  поселения Саргатского района Омской области на

2014-2021 годы»

Наименование Подпрограммы

«Энергосбережение  и  повышение   энергетической
эффективности  на территории Хохловского сельского
поселения  Саргатского  района  Омской  области  на
2014-2021 годы» 

Правовые основания для 
разработки Подпрограммы

●Федеральный закон от 23 ноября 2009г. №261-ФЗ «Об
энергосбережении  и  о  повышении  энергетической
эффективности и  о внесении изменений в отдельные
законодательные акты Российской Федерации», в целях
решения  вопросов  местного  значения  по
энергосбережению и энергетической эффективности, 
●Федерального закона №131-ФЗ от 06.10.03 г. «Об 
общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации 

Заказчик Подпрограммы
Администрация Хохловского сельского поселения 
Саргатского муниципального района Омской области

Разработчик Подпрограммы
Администрация Хохловского сельского поселения 
Саргатского муниципального района Омской области

Исполнители Подпрограммы

● Администрация Хохловского сельского поселения 
Саргатского муниципального района Омской области
● Совет депутатов Хохловского сельского поселения 
Саргатского муниципального района Омской области

Цели и основные задачи 
Подпрограммы

Цель Подпрограммы: 
● Основной целью Программы является повышение 
эффективности использования энергетических 
ресурсов в Хохловском сельском поселении
●Создание условий для перевода экономики и 
бюджетной сферы поселения на энергосберегающий 
путь развития
Основные задачи Подпрограммы:
● Создание оптимальных нормативно-правовых 
организационных и экономических условий для 
реализации стратегии  энергоресурсосбережения;



●Расширение практики применения 
энергосберегающих технологий при модернизации, 
реконструкции и капитальном ремонте зданий;
●Снижение, по сравнению с 2010г, удельных расходов 
энергии на наружное освещение;

Ожидаемые конечные 
результаты реализации 
Подпрограммы

●повышение  эффективности  использования
энергетических ресурсов в жилищном фонде;
●повышение  эффективности  использования
энергетических  ресурсов  в  системах  коммунальной
инфраструктуры;
●сокращение потерь энергетических ресурсов при их
передаче,  в  том  числе  в  системах  коммунальной
инфраструктуре;
●повышение  уровня  оснащённости  приборами  учёта
используемых энергетических ресурсов;
●сокращение  расходов  бюджета  на  обеспечение
энергетическими  ресурсами  государственных
учреждений, органов государственной власти, органов
местного самоуправления, а также расходов бюджетов
на  предоставление  субсидий  организациям
коммунального  комплекса  на  приобретение  топлива,
субсидий  гражданам  на  внесение  платы  за
коммунальные  услуги  с  учётом  изменений  объёма
использования  энергетических  ресурсов  в  указанных
сферах;
●увеличение объёма внебюджетных средств, 
используемых на финансирование мероприятий по 
энергосбережению и повышению энергетической 
эффективности.

Сроки реализации 
Подпрограммы

2014, 2015, 2016, 2017, 2018, 2019, 2020,2021 годы

Органы, осуществляющие 
контроль над ходом реализации 
Подпрограммы

● Прокуратура Саргатского района
● Государственный пожарный надзор
● Совет депутатов Хохловского сельского поселения 
Саргатского муниципального района Омской области



Приложение № 4
к постановлению 

№ 89 от 01.11.2018г
О внесение изменений в   

                                                                          постановление № 72 от 14.10.2013 
«Об утверждении  программы 

социально-экономического развития 
Хохловского сельского поселения 

Саргатского муниципального района
 Омской области на 2014-2019 годы»

ПАСПОРТ 

подпрограммы «Защита населения  и территории от чрезвычайных ситуаций природного и
техногенного характера, обеспечение первичных мер пожарной безопасности,

безопасности на водных объектах и  осуществление мероприятий по территориальной
обороне, гражданской обороне  в Хохловском  сельском поселении на 2014- 2021 г.г.»

Наименование 
подпрограммы

 «Защита населения  и территории от чрезвычайных ситуаций
природного  и  техногенного  характера,  обеспечение
первичных  мер  пожарной  безопасности,   безопасности  на
водных  объектах  и   осуществление  мероприятий  по
территориальной  обороне,  гражданской  обороне   в
Хохловском  сельском поселении на 2014- 2021 гг.»

Основание для 
разработки подпрограммы

- Федеральный закон от 06.10.2003 г.  № 131-ФЗ «Об общих
принципах  организации  местного  самоуправления  в
Российской Федерации»; 
- федеральный закон от 21.12.1994 г.  № 69-ФЗ «О пожарной
безопасности»;
- федеральный закон от 21. 12. 1994 г.  № 68-ФЗ «О защите
населения  и  территорий  от  чрезвычайных  ситуаций
природного и техногенного характера»;
-  федеральный  закон  от  12.02.  1998  г.  №  28-ФЗ  «О
гражданской обороне»;
-  постановление  Правительства  Российской  Федерации  от
30.12.  2003  г.  №  794  «О  единой  государственной  системе
предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций»

Муниципальный 
заказчик подпрограммы 

Администрация  Хохловского  сельского  поселения
Саргатского муниципального района Омской области

Разработчик 
подпрограммы

Администрация  Хохловского  сельского  поселения
Саргатского муниципального района Омской области (далее -
администрация поселения)

Основная цель 
подпрограммы 

 - Предупреждение и ликвидация чрезвычайных ситуаций;
–  обеспечениереализации   мер  первичной  пожарной
безопасности; 
–  создание  резервов  (запасов)  материальных  ресурсов  для



ликвидации чрезвычайных ситуаций в особый период;
–  повышение  подготовленности  к  жизнеобеспечению
населения, пострадавшего в чрезвычайных ситуациях;
- уменьшение количества пожаров;
-возникновения и смягчение последствий чрезвычайных 
ситуаций;
-снижение числа травмированных и погибших на пожарах;
-сокращение материальных потерь от пожаров;
предупреждение и ликвидация чрезвычайных ситуаций;
– организация  мер первичной пожарной безопасности; 
–  создание  резервов  (запасов)  материальных  ресурсов  для
ликвидации чрезвычайных ситуаций в особый период;
–повышение  подготовленности  к  жизнеобеспечению
населения, пострадавшего в чрезвычайных ситуациях. 

Основные задачи 
подпрограммы 

–  Обеспечение  необходимых  условий  организационного
плана для укрепления пожарной безопасности, защиты жизни
и  здоровья  граждан  и  территории  Хохловского  сельского
поселения  (далее - поселения) от чрезвычайных ситуаций;
– сокращение материальных потерь от пожаров;
–уменьшение  гибели  и  травматизма  людей,  спасение
материальных ценностей и людей при пожарах;
–внедрение современных методов в проведении агитмассовых
мероприятий,  освещение  противопожарной  тематики  в
средствах массовой информации;
–  повышение  уровня  исполнения  первоочередных  мер  по
спасению людей;
–  организация  деятельности  добровольной  пожарной
дружины на территории поселения;
–  информирование  населения  о  правилах  поведения  и
действиях в чрезвычайных ситуациях;
- организация работы по предупреждению и пресечению 
нарушений требований пожарной безопасности и правил 
поведения на воде;
-информирование населения о правилах поведения и 
действиях в чрезвычайных ситуациях;
-создание материальных резервов для ликвидации 
чрезвычайных ситуаций;
-восполнение по истечении срока хранения индивидуальных 
средств защиты для населения;
-хранение имущества гражданской обороны на случай
возникновения чрезвычайных ситуаций и в особый период;
- оборудование  пунктов временного размещения, созданных
на  базе  МОУ и  др.  объектов   для  подготовки  к  приему  и
размещению  населения,  пострадавшего  в  чрезвычайных
ситуациях. 

Сроки реализации 
подпрограммы 

2014-2021 годы 

Структура подпрограммы,
перечень подпрограмм, 

Паспорт Подпрограммы.
Раздел  1.  Содержание  проблемы  и  обоснование



основных направлений и 
мероприятий

необходимости ее решения программными методами
Раздел 2. Основные цели и задачи
Раздел 3. Система программных мероприятий
Раздел 4. Нормативное обеспечение
Раздел 5. Механизм реализации Подпрограммы
Приложение №1 Система программных мероприятий 

Исполнители 
подпрограммы 

Администрация  поселения,  специалист   администрации
поселения уполномоченный решать вопросы по ЧС и ПБ

Объемы и источники 
финансирования 
подпрограммы 

Финансирование программных мероприятий осуществляется
за счет средств бюджета Хохловского сельского поселения по
договорам и решениям КЧС.
Объем  средств  бюджета  Хохловского сельского  поселения,
необходимый для финансирования Подпрограммы, составляет
по годам реализации:
2014 год – 45,7 тыс. рублей,
2015 год – 45,7 тыс. рублей,
2016 год – 45,7 тыс. рублей. 
2017 год – 44,2тыс. рублей
2018 год – 18,6 тыс. рублей
2019 год – 18,6 тыс. рублей
2020 год – 18,6 тыс. рублей
2021 год - 18,6 тыс. рублей

Ожидаемые  конечные
результаты  реализации
подпрограммы 

-  Поступательное  снижение  общего  количества  пожаров,
гибели  людей и  материальных потерь,  а  также  сокращение
бюджетных  средств,  расходуемых  на  ликвидацию  их
последствий;
-  повышение уровня пожарной безопасности и обеспечение
оптимального  реагирования  на  угрозы  возникновения
пожаров со стороны населения;
-участие общественности в профилактических мероприятиях
по предупреждению пожаров и ЧС
- снижение числа травмированных и пострадавших людей на
пожарах в результате правильных действий при обнаружении
пожаров и эвакуации; 

Система организации 
контроля за исполнением 
подпрограммы 

Контроль  за  ходом  реализации  Подпрограммы  осуществляет
администрация поселения в соответствии с ее полномочиями,
установленными  федеральным  и  бюджетным
законодательством,  муниципальными  правовыми  актами
муниципального образования



Приложение № 5
к постановлению №89 от 08.11.2018г

О внесение изменений в   
                                                                          постановление № 72 от 14.10.2013 

«Об утверждении  программы 
социально-экономического развития 

Хохловского сельского поселения 
Саргатского муниципального района
 Омской области на 2014-2019 годы»

ПАСПОРТ
Подпрограммы "Обеспечение безопасности дорожного движения в Хохловском сельском

поселении на 2014-2021 годы»

 Основание для разработки 
муниципальной программы

Федеральный  закон  №131-ФЗ от  06.10.03  г.  «Об  общих
принципах  организации  местного  самоуправления  в
Российской Федерации 

Заказчик муниципальной 
программы

Администрация Хохловского сельского поселения

Исполнители программы Администрация Хохловского сельского поселения
Цели и задачи программы предупреждение  опасного  поведения  участников

дорожного  движения,  недопущение  детского  дорожно-
транспортного  травматизма,  совершенствование
организации  движения  транспорта  и  пешеходов,
предотвращение дорожно-транспортных происшествий

Прогноз ожидаемых 
результатов в реализации 
муниципальной программы

Достижение  поставленных  целей  и  задач  позволит
предотвратить  совершение  дорожно-транспортных
происшествий

Должностное лицо местного 
самоуправления, 
осуществляющее контроль за 
выполнением муниципальной
программы

Глава Хохловского сельского поселения 

Сведения об объемах и 
источниках финансирования 
Программы

Мероприятия Подпрограммы финансируются за счет 
средств местного бюджета. 

Сроки реализации 
Программы

Программа реализуется в 2014-2021  годах



Приложение № 6
к постановлению № 89 от 08.11.2018г

О внесение изменений в   
                                                                          постановление № 72 от 14.10.2013 

«Об утверждении  программы 
социально-экономического развития 

Хохловского сельского поселения 
Саргатского муниципального района
 Омской области на 2014-2019 годы»

ПАСПОРТ

подпрограммы «Профилактика терроризма и экстремизма  на территории  Хохловского
сельского поселения  на период 2014 - 2021 годы»

Наименование подпрограммы Подпрограмма по профилактике терроризма и экстремизма, а 
также минимизации и (или) ликвидации последствий 
проявлений терроризма и экстремизмана территории 
Хохловского сельского поселения  на период  2014 – 2021 
годы»                 

Основание разработки 
подпрограммы

Федеральный   закон   от   25.07.2002   №   114-ФЗ   «О   
противодействии экстремистской деятельности», 
Федеральный закон от 06.03.2006 № 35-«О   противодействии 
терроризму»,   Федеральный   закон   от   06.10.200 №131 -ФЗ 
«Об  общих  принципах  организации  местного  
самоуправления Российской Федерации»

Заказчик подпрограммы Администрация Хохловского сельского поселения 

Основные разработчики                   
под программы

Администрация Хохловского сельского поселения 

Цели и задачи подпрограммы Цель подпрограммы: 
 -    противодействие    терроризму    и    экстремизму   и
защита   жизни   граждан,  проживающих   на  территории
Хохловского  сельского  поселения  от  террористических  и
экстремистских актов; 
-    уменьшение   проявлений  экстремизма  и   негативного
отношения  к лицам других национальностей и религиозных
конфессий;
 -    формирование     у     населения     внутренней
потребности    в    толерантном поведении  к людям других
национальностей   и  религиозных  конфессий  на   основе
ценностей   многонационального   российского  общества,
культурного  самосознания,  принципов  соблюдения  прав  и
свобод человека;
 -    формирование  толерантности    и    межэтнической
культуры  в молодежной  среде, профилактика агрессивного
поведения. 
Задачи программы:
 -информирование  населения  Хохловского  сельского
поселения   по  вопросам  противодействия  терроризму  и
экстремизму;



 -содействие  правоохранительным  органам  в  выявлении
правонарушений и 
преступлений  данной  категории,  а  также  ликвидации  их
последствий;
 -  пропаганда  толерантного  поведения  к  людям  других
национальностей и религиозных конфессий;
 -  организация  воспитательной  работы  среди  детей  и
молодежи, направленная 
на  устранение  причин  и  условий,  способствующих
совершению действий экстремистского характера;
 -  недопущение  наличия  свастики  и  иных  элементов
экстремистской  направленности  на  объектах  городской
инфраструктуры.

Сроки реализации подпрограммы В течение 2014- 2021 годов в 8 этапов:
I этап –   2014 год;
II этап –  2015 год;
III этап – 2016 год.
IV этап – 2017 год.
V этап – 2018 год.
VI этап – 2019 год.
VII этап – 2020 год
VIIIэтап - 2021 год.

Исполнители основных 
мероприятий подпрограммы

Администрация Хохловского сельского поселения 

Объем и источники 
финансирования подпрограммы

1. Бюджет Хохловского сельского поселения 
2014 год –1,8 тыс.руб.
 2015 год –1,8 тыс.руб. 
 2016 год –1,8 тыс.руб.
 2017 год –1,8 тыс.руб.
 2018 год –0,2 тыс.руб.
 2019 год –0,2 тыс.руб.
 2020 год- 0,2 тыс.руб.
2021 год - 0,2 тыс. руб.

Ожидаемые конечные результаты 
подпрограммы

Ожидаемые конечные результаты:
 -  совершенствование  форм  и  методов  работы  органов
местного  самоуправления  по  профилактике  терроризма  и
экстремизма,  проявлений  ксенофобии,  национальной  и
расовой  нетерпимости,  противодействию  этнической
дискриминации  на  территории  Хохловского  сельского
поселения;
 -   распространение  культуры,  согласия,  национальной  и
религиозной  терпимости  в  среде  учащихся   учебных
учреждений;
 -   гармонизация межнациональных отношений, повышение
уровня этносоциальной комфортности;
 -    формирование  нетерпимости  ко  всем  фактам
террористических  и  экстремистских  проявлений,  а  также
толерантного  сознания,  позитивных  установок  к
представителям  иных  этнических  и  конфессиональных
сообществ;
 -   укрепление  и  культивирование  в  молодежной  среде
атмосферы межэтнического согласия и толерантности; 



- недопущение создания и деятельности националистических
экстремистских  молодежных группировок;
 -формирование единого информационного пространства для
пропаганды  и  распространения  на  территории  Хохловского
сельского  поселения  образования  идей  толерантности,
уважения  к  другим  культурам,  в  том  числе  через
муниципальные средства массовой информации.

Контроль за исполнением 
подпрограммы

Контроль за  исполнением подпрограммы осуществляет  
Прокуратура Саргатского района
Администрация Хохловского сельского поселения   
Совет депутатов Хохловского сельского поселения 

Приложение № 7
к постановлению № 89 от 08.11.2018г

О внесение изменений в   
                                                                          постановление № 72 от 14.10.2013 

«Об утверждении  программы 
социально-экономического развития 

Хохловского сельского поселения
Саргатского муниципального района
 Омской области на 2014-2019 годы»

ПАСПОРТ
подпрограммы " Профилактика наркомании на территории Хохловского сельского

поселения Саргатского муниципального района Омской области  на 2014 - 2021 годы»                                                  



1.Цели и задачи Программы

    Целью  Подпрограммы  является  сокращение  масштабов  незаконного  потребления
наркотиков,  распространения  наркомании  и  связанных  с  ней  негативных  социальных
явлений.
   Для достижения поставленной цели предусматривается решение следующих задач:
- создание единой системы по профилактике распространения наркомании и связанных с
ней правонарушений;
- снижение уровня доступности наркотиков для незаконного потребления;
 -вовлечение  общественных  организаций  в  профилактические  мероприятия  по
противодействию незаконному употреблению наркотиков;
-формирование  негативного  отношения  в  обществе  к  немедицинскому  потреблению
наркотиков.
    2.Сроки реализации Подпрограммы
 Подпрограмма реализуется в 2014-2021 годах.
    3.Сведения о распределении объемов финансирования Подпрограммы
 Мероприятия Подпрограммы реализуются за счет средств местного бюджета. 
Общий объем финансирования Подпрограммы составляет 14,0 тыс. руб., в том числе: в
2014 году - 2,0 тыс. руб., в 2015 году – 2,0 тыс. руб., в 2016 году – 2,0 тыс. руб., в 2017 году
– 2,0 тыс.руб., в 2018 году – 2,0 тыс. руб., в 2019 году – 2,0 тыс. руб., в 2020 году -2,0 тыс.
рублей.; в 2021 году- 2,0 тыс.руб.

Приложение № 8
к постановлению № 89 от 08.11.2018г

О внесение изменений в   
                                                                          постановление № 72 от 14.10.2013 

«Об утверждении  программы 
социально-экономического развития 

Хохловского сельского поселения 
Саргатского муниципального района
 Омской области на 2014-2019 годы»

ПАСПОРТ
подпрограммы  «Молодежь Хохловского сельского поселения на 2014-2021 годы»

Наименование
Подпрограммы

Подпрограмма  «Молодежь  Хохловского  сельского
поселения на 2014-2021 годы» (далее - Программа)

Основание разработки  В  целях  создания  условий  для  включения  молодежи



Подпрограммы Хохловского сельского поселения как активного субъекта в
процессы  социально-экономического,  общественно-
политического  и  социально-культурного  развития
Хохловского сельского поселения

Заказчик Подпрограммы Администрация Хохловского сельского поселения
Заказчик -  координатор
Подпрограммы

Администрация Хохловского  сельского поселения

Основные           
разработчики       
Подпрограммы

Администрация Хохловского сельского поселения

Цели Подпрограммы Развитие  государственной  молодежной  политики  на
территории  Хохловского  сельского  поселения,  создание
условий для включения молодежи Хохловского сельского
поселения как активного субъекта в процессы социально-
экономического,  общественно-политического,  социально-
культурного развития Хохловского сельского поселения

Приоритетные задачи 
Подпрограммы

1.  Интеграция  молодежи  в  социально-экономические
отношения: 
содействие трудоустройству молодых граждан, содействие
предпринимательской деятельности молодежи.
2.  Интеграция  молодежи  в  общественно-
политическиеотношения:
развитие политической грамотности, 
содействие развитию интеллектуального и научно-
технического потенциала молодежи,
содействие  духовно-нравственному  и  военно-
патриотическому воспитанию молодежи.
3.  Интеграция  молодежи  в  социально-  культурные
отношения:  содействие  развитию  эстетического,
физического  воспитания  и  содержательного  досуга
молодежи,  поддержка  молодых  семей,  профилактика
асоциальных явлений в молодежной среде, формирование
толерантности,  профилактика  экстремизма  в  молодежной
среде

Сроки  и  этапы  реализации
Подпрограммы   

I этап -   2014 год.
II этап -  2015 год.
III этап - 2016 год
IV этап – 2017 год
V этап – 2018 год
VI этап – 2019 год
VIIэтап – 2020 год
VIIIэтап- 2021 год

Основные  исполнители  и
соисполнители
Подпрограммы

Администрация Хохловского сельского поселения

Участники Подпрограммы Администрация Хохловского сельского поселения
Объемы и источники 
финансирования 
Подпрограммы

Финансирование Подпрограммы – за счет средств местного
бюджета 89000тыс.рублей
2014 год – 3 000,00 рублей;
2015 год – 3 000,00 рублей;
2016 год – 3 000,00рублей;



2017 год – 23 000,00 рублей;
2018 год – 29 000,00 рублей;
2019 год – 12 000,00  рублей;
2020 год – 8 000,00 рублей;
2021 год - 8 000,00 рублей.

Ожидаемые результаты 
реализации Подпрограммы

Обеспечение  количества  трудоустроенных
молодыхграждан;
повышение уровня активности молодых избирателей,
принимающих участие в голосовании на выборах в органы
власти всех уровней;
развитие  политической  грамотности  и  повышение
электоральной активности и гражданской ответственности
молодежи;
увеличение числа молодежи, вовлеченной в развивающие
формы досуга;
увеличение  количества  молодых  семей  -  участников
программ  по  оказанию  государственной  поддержки  в
приобретении жилья;
пропаганда  идей  толерантности  и  профилактика
экстремизма в молодежной среде.

Организация  управления
Подпрограммой  и  контроль
за ходом ее реализации

Текущее управление Подпрограммой осуществляет
Прокуратура Саргатского района                                        
Администрация Хохловского сельского поселения
Контроль за ходом реализации Подпрограммы 
осуществляют
Администрация Хохловского  сельского поселения, 
Совет депутатов Хохловского сельского поселения.

Приложение № 9
к постановлению № 89 от 08.11.2018г

О внесение изменений в   
                                                                          постановление № 72 от 14.10.2013 

«Об утверждении  программы  
социально-экономического развития 

Хохловского сельского поселения 
Саргатского муниципального района
 Омской области на 2014-2019 годы»

ПАСПОРТ
подпрограммы  «Профилактика безнадзорности и правонарушений на территории

Хохловского сельского поселения на 2014-2021 годы»



Наименование Подпрограммы
«Профилактика безнадзорности и правонарушений на территории
Хохловского  сельского поселения на 2014-2021 годы

Основание  для  разработки
Подпрограммы

Постановление Администрации Хохловского сельского    
поселения от 24.02.2012  № 15  "О Порядке принятия      
решения о разработке муниципальных долгосрочных             
целевых программ, их формирования и реализации»

Муниципальный   заказчик  
Подпрограммы

Администрация Хохловского сельского поселения 

Разработчик Подпрограммы Администрация Хохловского сельского поселения 

Основная цель Подпрограммы Совершенствование  системы  профилактики  правонарушений,
комплексное обеспечение безопасности граждан 

Основные  задачи
Подпрограммы

дополнительное  усиление  мер  по  обеспечению  занятости
несовершеннолетних  в  свободное  время  в  целях  недопущения
безнадзорности  и  профилактики  правонарушений
несовершеннолетних;

совершенствование  профилактики  преступлений  и  иных
правонарушений среди молодежи;

воссоздание  системы  социальной  профилактики
правонарушений,  направленной,  прежде  всего  на  активизацию
борьбы с пьянством, алкоголизмом, наркоманией, преступностью,
безнадзорностью,  беспризорностью  несовершеннолетних,
незаконной миграцией  и ресоциализацию лиц,  освободившихся
из мест лишения свободы;

стабилизация  и  создание  предпосылок  для  снижения  уровня
преступности на улицах и в других общественных местах;

вовлечение  в  предупреждение  правонарушений  сотрудников
предприятий,  учреждений,  организаций  всех  форм
собственности, а также членов общественных организаций. 

Сроки  и  этапы  реализации
Подпрограммы

Программа рассчитана на 2014 – 2021 годы, включает  7 этапов:

1 этап – 2014 год,

2 этап – 2015 год,

3 этап – 2016 год.

4 этап – 2017 год

5 этап – 2018 год

6 этап – 2019 год

7 этап – 2020 год

8 этап -2021 год

Структура  Подпрограммы,
перечень  подпрограмм,

Паспорт подпрограммы

Раздел I. Содержание проблемы и обоснование необходимости ее



основных  направлений  и
мероприятий.

решения программными методами.

Раздел II. Основные  цели и задачи Подпрограммы.

Раздел III. Основные мероприятия подпрограммы.

Раздел IV. Нормативное обеспечение.

Раздел V. Управление реализацией программы и контроль за 
ходом ее выполнения 

Раздел  VI.  Оценка  эффективности   последствий от  реализации
Подпрограммы.

Приложение 1. Методика оценки эффективности подпрограммы 
«Профилактика безнадзорности и правонарушений на территории
Хохловского сельского поселения на 2014 – 2021 годы».

Исполнители Подпрограммы Администрация Хохловского сельского поселения;

МБОУ «Хохловская СШ»;

Хохловский СДК 

Хохловская УБ 

Объемы  и  источники
финансирования
Подпрограммы

финансирование мероприятий Подпрограммы осуществляется за
счет:

-  местного  бюджета  в  объемах,  предусмотренных
Подпрограммой.

Объем  средств,  необходимый  для  финансирования
Подпрограммы, составляет:

всего  –  14000,00 рублей,

в том числе по годам реализации:

2014 год –  без выделения денежных средств;

2015 год –   2000,00 рублей;

2016 год –   2000,00  рублей.

2017 год –   2000,00  рублей

2018 год –  2000,00 рублей

2019 год -   2000,00 рублей

2020 год -  2000,00 рублей.

2021 год -2000,00 рублей.

Объемы средств местного бюджета носят прогнозный характер и
подлежат  ежегодной  корректировке  в  соответствии  с
постановлением  главы  Хохловского  сельского  поселения  на
соответствующий финансовый год. 

Ожидаемые  конечные
результаты  реализации

общий  целевой  показатель  для  оценки  хода  выполнения
Подпрограммы  –  снижение  количества  зарегистрированных



Подпрограммы преступлений на 1 процент в 2014 году,  на 1,2 процента в 2015,
на  1,5  процента  в   2016  годах,  на  2  процента  в  2017  году,  на
процента  2  процента  в  2018,  на  2  процента  в  2019  году,  на  2
процента  в  2020-2021  году  снижение   количества
зарегистрированных преступлений в общественных местах;

снижение на 2 процента в 2017 году, 2018, 2019, 2020, 2021 годах
количества зарегистрированных преступлений на улицах;

снижение на 2 процента в 2017 году, 2018, 2019,2020, 2021 годах
зарегистрированных  преступлений,  совершенных
несовершеннолетними или при их соучастии; 

снижение на 2 процента в  2017 году, 2018, 2019,2020,2021 годах
зарегистрированных  преступлений,  совершенных  лицами  ранее
судимыми;

снижение на 2 процента в  2017 году, 2018, 2019,2020, 2021 годах
зарегистрированных  преступлений,  совершенных  лицами  в
состоянии алкогольного опьянения.

Система  организации
контроля  исполнения
Подпрограммы

контроль  реализации  Подпрограммы  осуществляет  по  итогам
каждого года Администрация Хохловского сельского поселения.

Приложение № 10
к постановлению № 89 от 08.11.2018г

О внесение изменений в   
                                                                          постановление № 72 от 14.10.2013 

«Об утверждении  программы 
социально-экономического развития 

Хохловского сельского поселения 
Саргатского муниципального района
 Омской области на 2014-2019 годы»

ПАСПОРТ 

подпрограмма «Развитие физической культуры и спорта Хохловского сельского поселения
Саргатского  муниципального района Омской области на 2014-2021 годы»

Наименование 
подпрограммы

Развитие физической культуры и спорта Хохловского сельского
поселения Саргатского муниципального района Омской области



на 2014-2021  годы»
Наименование 
разработчика

Администрация Хохловского сельского поселения 

Основание для 
разработки 
подпрограммы

Федеральный Закон от 06.10.2003        № 131-ФЗ «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации»,  Постановлением  администрации  Хохловского
сельского  поселения  от  16.08.2013   №  54  «Об  утверждении
Порядка  принятия  решений   о  разработке  муниципальных
программ  администрации  Хохловского  сельского  поселения
Саргатского   муниципального  района  Омской  области,  их
формирования  и  реализации», Устав  Хохловского  сельского
поселения Саргатского муниципального района Омской области.

Цели и задачи 
подпрограммы

Создание условий для развития отдыха и физического развития
населения;  укрепление  здоровья  населения;  профилактика
детской  заболеваемости;  приобщение  детей  и  молодежи  к
здоровому образу жизни; увеличение положительной мотивации
к  жизненной  позиции;  профилактика  детской  и  молодежной
преступности; создание условий для самореализации населения.
Привлечение  большего  количества  населения  различных
возрастных  категорий  к  занятиям  физической  культуры  и
спортом;  организация  физкультурно-оздоровительной  и
спортивно-массовой работы с населением Хохловского сельского
поселения;  создание  наиболее  востребованных  форм
организации  досуга;  выявление  и  поддержка  талантливой  и
одаренной молодежи; пропаганда здорового образа жизни среди
жителей сельского поселения, воспитание патриотизма; создание
благоприятных  условий  для  физической  реабилитации  и
адаптации людей с отклонениями в развитии и инвалидов.
Повышение роли физической культуры и спорта в жизни района 

Сроки реализации 
подпрограммы

2014-2021 годы.

Объемы и источники 
финансирования

Бюджет Хохловского сельского поселения 
2014 год- 25 000,00 руб.
2015 год- 25 000,00 руб.
2016 год - 25 000,00 руб.
2017 год – 25 000,00 руб.
2018 год – 25 000,00 руб.
2019 год – 25 000,00 руб.
2020 год – 25 000,00 руб.
2021 год - 25 000,00 руб.


	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	8 ноября 2018 г. № 89
	1. Муниципальное управление, управление муниципальными финансами и имуществом в Хохловского сельском поселении Саргатского муниципального района Омской области
	2. Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в Хохловского сельском поселении Саргатского муниципального района Омской области (2014 - 2021 годы)
	3. Обеспечение граждан коммунальными услугами в Хохловском сельском поселении Саргатского муниципального района Омской области
	4. Развитие транспортной системы в Хохловском сельском поселении Саргатского муниципального района Омской области (2014 – 2021 годы)
	5. Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, обеспечение первичных мер пожарной безопасности, гражданской обороны в Хохловском сельском поселении на 2014 - 2021 годы
	6. Профилактика наркомании на территории Хохловского сельского поселения (2014 - 2020 годы)
	7. Профилактика безнадзорности и правонарушений на территории Хохловского сельского поселения на 2014 - 2021 годы
	1.Цели и задачи Программы
	Раздел V. Управление реализацией программы и контроль за ходом ее выполнения
	Приложение 1. Методика оценки эффективности подпрограммы «Профилактика безнадзорности и правонарушений на территории Хохловского сельского поселения на 2014 – 2021 годы».



